ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-QLĐT  Đức Phổ,  ngày       tháng 4 năm 2024

V/v kiểm tra, xử lý hành vi

tổ chức, cá nhân đổ, tập kết

rác dọc hai bên đường sắt

 Kính gửi:

   - UBND xã Phổ Cường;

   - UBND phường Phổ Thạnh.

Ngày 09/4/2024, Công ty Cổ phần đường sắt Nghĩa Bình ban hành Công

văn số 257/ĐSNB-KTAT về việc người dân đổ, tập kết rác dọc hai bên đường sắt

vi phạm phạm vi bảo vệ công trình và môi trường đường sắt. Theo đó, Công ty

Cổ phần đường sắt Nghĩa Bình phản ánh việc người dân xã Phổ Cường và phường

Phổ Thạnh có hành vi thường xuyên đổ, tập kết rác thải dọc hai bên đường sắt,

trong phạm vi bảo vệ công trình đường sắt gây mất an toàn chạy tàu, ảnh hưởng

đến công trình đường sắt.

Để chấn chỉnh tình trạng trên, trên cơ sở ý kiến đề xuất của Phòng Quản lý

đô thị thị xã tại Công văn số 148/PQLĐT ngày 19/4/2024, Chủ tịch UBND thị xã

yêu cầu UBND xã Phổ Cường, phường Phổ Thạnh nghiêm túc thực hiện một số

nội dung sau:

1. Tuyên truyền, vận động người dân không được đổ, tập kết rác thải trong

phạm vi bảo vệ công trình đường sắt; kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp cố ý

không chấp hành quy định của pháp luật về bảo vệ hành lang an toàn đường sắt.

2. Tổ chức ra quân dọn dẹp rác thải tại các vị trí mà ngành đường sắt kiến

nghị, cụ thể: Km973+300 (thôn Mỹ Trang, xã Phổ Cường), Km 988+00, Km

988+990, Km 989+00 đến Km 989+025, Km 989+050, Km 989+100, Km

Km989+150, Km 989+200, Km 989+450, Km 989+880, Km 990+060, Km

990+110 và Km 990+650 (TDP La Vân, phường Phổ Thạnh).

3. Báo cáo kết quả thực hiện về UBND thị xã (qua Phòng Quản lý đô thị)

trước ngày 30/4/2024.

Yêu cầu các địa phương nêu trên nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Công an thị xã;

- Phòng Quản lý đô thị thị xã;

- Công ty CP đường sắt Nghĩa Bình;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

2

		2024-04-23T08:42:33+0700

		2024-04-23T10:23:47+0700

		2024-04-23T10:23:47+0700

		2024-04-23T10:23:47+0700